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آتش سوزی مرگبار در انبار چوب

آتش سوزی گسترده در یک انبار چوب وکارتن  حوالی جاده 
ساوه جان 2کارگر را گرفت و خسارت سنگینی برجا گذاشت. به 
گزارش همشهری، این حادثه ساعت 7:33 صبح دیروز 
)چهارشنبه( در یک سوله نگهداری مصنوعات چوبی و 
کارتن در منطقه علی آباد قاجار حوالی جاده ساوه اتفاق افتاد.  
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران در توضیح این 
حادثه گفت: حریق در سوله ای مسقف به وسعت ۵۰۰ متر رخ 
داده و آنجا کاملا شعله ور بود. در این شرایط آتش نشانان بخشی 
از دیوار را شکافتند و از چند محل عملیات خاموش کردن آتش 
را آغاز   و با وجود حجم بالای حرارت به داخل سوله نفوذ کردند 
و  موفق شدند از سرایت آتش به سایر واحدها، انبارها و سوله ها 
جلوگیری کنند. او ادامه داد:  همکارانم در این بین با پیکر 2 کارگر 
افغان که در میان دود و آتش جان خود را از دست داده بودند 

مواجه شدند.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نجات معجزه آسای دختر 6ساله  

دختر 6 ساله بر اثر مسمومیت با مواد مخدر دچار ایست تنفسی 
شد و در یک قدمی مرگ قرار داشت، اما تلاش کادر درمان 
بیمارستان حکیم نیشابور باعث شد به طرز معجزه آسایی 
نجات پیدا کند. به گزارش همشهری، این حادثه حدود 
3۰دقیقه بامداد شامگاه 9مرداد در نیشابور رخ داد. آن روز پدر 
و مادربزرگ دختربچه درحالی که دچار ایست تنفسی شده بود، 
او را به بیمارستان حکیم نیشابور منتقل کردند. آنها که خیلی 
ترسیده بودند، شرح حالی از اتفاقی که برای بیمار افتاده بود 
به پزشک و پرستاران نمی دادند و به درستی معلوم نبود که 
دختربچه به چه دلیلی دچار چنین وضعیتی شده است. دکتر 
نجمه دولابی، متخصص طب اورژانس در توضیح این حادثه 
به همشهری می گوید: 3۰دقیقه از بامداد گذشته بود که زن 
و مردی هراسان و سراسیمه خود را به اورژانس رساندند. مرد، 
کودک نیمه جان را در آغوش داشت و برای نجاتش کمک 
می خواست. او ادامه می دهد: من و پرستاران با عجله کودک را 
گرفتیم و متوجه ایست تنفسی او شدیم. درحالی که او را برای 
احیا آماده می کردیم از خانواده می پرسیدیم چه اتفاقی افتاده 
است. جوابی که آنها می دادند با نشانه ها و علائم بیمار همخوانی 
نداشت. آنها ادعا می کردند که دختربچه دوغ خورده و به خواب 
رفته و ناگهان در خواب حالش بد شده و او را به بیمارستان 
منتقل کرده اند، اما آنچه ما می دیدیم جز تأثیر مواد مخدر چیز 
دیگری نبود. این پزشک اضافه می کند: کودک ایست کامل 
تنفسی کرده بود و نفس نمی کشید. ما انجام تنفس مصنوعی و 
ماساژ قلبی را شروع کردیم. کودک در زمان طلایی قرار داشت. 
احیای او ۵دقیقه طول کشید و همان لحظه به زندگی بازگشت. 
درصورتی که لحظه ای تعلل و تشخیص نادرست باعث مرگ 
کودک می شد. دکتر دولابی در ادامه می گوید:  براساس علائم 
و نشانه ها خانواده به کودک شربت یا قرصی حاوی مواد مخدر 
داده  بودند و از ترس اعلام نمی کردند و این در حالی است که 
اگر به حرف آنها اعتماد می کردیم و روش درمانی دیگری برای 

احیای کودک به کار می بردیم، حتما زنده نمی ماند.

رویداد

 متهم که 34ساله است 
اعتراف کرد که تا مقطع 
دیپلم بیشتر درس نخوانده اما علاقه شدیدی 
به علم پزشکی دارد و دلش می خواسته روزی 

شیمیدان شود. او در بازجویی ها گفت: برای 
شروع کارم 2پیج در اینستاگرام راه اندازی 
و بعد شفاخانه را تأسیس کردم. سپس در 
آزمایشگاه کوچک خود، داروهایی تولید 

می کردم که برای لاغری بود؛ چون علاقه خاصی 
به شیمی دارم. وی ادامه داد: برای هر دارویی 
که تولید می کردم، اسم خاصی می گذاشتم 
اما خب ناچار می شدم شیشه اضافه کنم تا 

مراجعه کنندگانم زودتر لاغر شوند. این 
متهم پس از اعتراف به جرم خود، برای 
انجام تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران 

قرار گرفت.

عاشق شیمی هستممکث

مرد دیپلمه خودش را پزشک طب سنتی مشهور جا زد و 
شفاخانه ای تأسیس کرد تا به بهانه فروش داروهای لاغری که 
آلوده به مواد مخدر شیشه بود، نقشه مجرمانه خود را پیش ببرد؛ اما 
سرانجام دستگیر شد. به گزارش همشهری، چندی قبل زنی جوان 
به دادسرای جرائم پزشکی رفت و از یک پزشک طب سنتی شکایت 
کرد. او گفت: در اینستاگرام با پیج پزشکی به نام » دکتر شفا« آشنا 
شدم که ادعا می کرد پزشک طب سنتی است. افراد زیادی  پیج این 
پزشک را دنبال می کردند و دکتر شفا نیز عکس های بسیاری در 
کنار افراد معروف در پیجش بارگذاری کرده بود و همین موجب شد 
تا فریب بخورم. وی ادامه داد: به دلیل وزن بالایم دچار بیماری های 
مختلفی شده بودم و باید وزن کم می کردم. دکتر شفا مدعی بود که 
از طریق طب سنتی و داروهای خاصی که خودش تولید می کند، 
می توانم وزنم را پایین بیاورم. هرچند با پرداخت میلیون ها تومان 

پول، داروهای این پزشک را دریافت و استفاده کردم و وزنم نیز پایین 
آمد اما بعد از مدتی متوجه شدم که به مواد مخدر اعتیاد پیدا کرده ام.

داروهایی آغشته به شیشه

با این شکایت،  پرونده ای روی میز قاضی مهدی صانعی، بازپرس 
شعبه دوم دادسرای جرائم پزشکی قرار گرفت و به دستور او 
تحقیقات در این باره آغاز شد. درحالی که بررسی ها ادامه داشت، 
چند شکایت مشابه دیگر نیز علیه پزشک طب سنتی مطرح شد. 
در این شرایط بازپرس پرونده دستور داد تا داروهایی که برای زنان 
توسط پزشک تجویز شده، به آزمایشگاه فرستاده شود. پس از 
بررسی های تخصصی مشخص شد که در داروها،  مواد مخدر شیشه 
استفاده شده است. همه افرادی که فریب این پزشک را خورده 
بودند،  پس از مصرف این داروها،  دچار اعتیاد به شیشه و توهم 
شدید شده بودند.  بررسی ها نشان می داد متهم 2سابقه کیفری در 
زمینه مداخله در امور پزشکی دارد. این مجرم شیاد ادعا می کرد که 
با کمک طب سنتی،  توانسته داروهای درمان سرطان تولید کند؛ او 

همچنین مدعی بود که اگر فردی قرص برنج مصرف کند و بعد نزد 
او برود، قادر است درمانش کند. از سوی دیگر، هر بیماری 
که وارد مطب پزشک قلابی می شد باید گوشی موبایلش 

را مقابل مطب، تحویل نگهبان می داد و بعد وارد می شد.

کشف 200دستگاه گوشی

با تکمیل تحقیقات،  تیمی از مأموران به دستور بازپرس 
راهی مطب پزشک قلابی شدند و او را دستگیر کردند. او 
داروهایش را در مطب نگهداری نمی کرد و در گام بعدی، 
 مخفیگاه او در غرب تهران شناسایی شد. در این شرایط 
مأموران راهی مخفیگاه او که شبیه یک آزمایشگاه بود، 
شدند و تعداد زیادی قرص کشف کردند؛  داروهایی که 
در آن ماده مخدر شیشه استفاده شده بود. همچنین 

در بازرسی از آنجا،  تعداد 2۰۰دستگاه گوشی موبایل 
کشف شد. او اعتراف کرد که برای فرار از دستگیری و 

ردیابی از این تعداد خط استفاده می کرده است.

الهه فراهانی گزارش
روزنامه نگار

کشف ۵۸ کیلو تریاک در قطار
فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف ۵۸ کیلو تریاک و دستگیری یک قاچاقچی سابقه دار خبر داد. به گفته 
سرهنگ جمشید محبت خانی، این متهم مقدار ۵۸کیلو تریاک را در سقف سرویس بهداشتی قطار جاسازی 

کرده بود که مأموران به محض ورود قطار به ایستگاه او را دستگیر و محموله را کشف کردند.

قتل 4نفر در درگیری باغ پسته
درگیری مسلحانه در باغ پسته پایان تلخی داشت و موجب قتل 4نفر شد. این حادثه به دلیل اختلافات ملکی 
در یکی از باغ های پسته تربت حیدریه اتفاق افتاد و در جریان آن 4نفر بر اثر اصابت گلوله به قتل رسیدند و 

با دستور قضایی تحقیقات برای دستگیری عاملان این جنایت ادامه دارد.
انتظامی

جنایی

  سردار علیرضا دلیری، جانشین فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان از آزادی فردی که پس از گروگانگیری در یزد، 
توسط آدم ربایان به شهرستان تفتان منتقل شده بود خبر داد.

  سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس از دستگیری 
37هزار و ۵29متهم و انهدام 2۰۴باند سازمان یافته فعال در 
حوزه جرائم اقتصادی و بازگشت 23۰هزار میلیارد تومان به 

بیت المال در ۴ ماه ابتدایی امسال خبر داد.
   سارق سابقه داری که کیف همراه یکی از بیماران بیمارستان 
را که داخل آن جواهراتی به ارزش ۵۰۰میلیون تومان قرار 
داشت، سرقت کرده بود توسط مأموران کلانتری 1۰9بهارستان 

دستگیر شد.

سرخط خبرها

داخلی

طناب دار بر گردن 2خائن به وطن

مرد دیپلمه خودش را متخصص جا  می زد و داروی لاغری به زنان جوان می داد 

نسخه های شیشه  ای دکتر قلابی نسخه های شیشه  ای دکتر قلابی 

2محکوم امنیتی که یکی به جرم جاسوسی برای موساد 
و دیگری به جرم عضویت در داعش به اعدام محکوم شده 

بودند صبح دیروز مجازات شدند.
به گزارش همشهری، نخستین محکوم روزبه وادی نام 
داشت که با سرویس جاسوسی موساد همکاری می کرد. او 
در یکی از سازمان های مهم کشور مشغول فعالیت بود و با 
توجه به سطح دسترسی هایی که داشت به یک سوژه جذاب 
برای سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی تبدیل شده بود. 

او با سفر به اتریش در ۵ نوبت با افسران موساد ملاقات کرد. 
همچنین اطلاعات  یکی از دانشمندان هسته ای کشورمان 
را که در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به شهادت رسید  نیز 
به موساد ارائه کرده بود. این خائن به وطن سرانجام دستگیر 
و صبح دیروزاعدام شد. دومین محکوم مهدی اصغرزاده 
نام داشت که از مدتی قبل به عضویت گروهک تروریستی 
داعش درآمده و در سوریه و عراق آموزش های نظامی 
دیده بود و قصد انجام عملیات تروریستی در داخل کشور 

را داشت. او همراه تیمی ۵ نفره پس از گذراندن یک دوره 
آموزشی به قصد کادرسازی و انجام عملیات های خرابکاری 
و تروریستی وارد کشور شد. آنها قصد داشتند پس از حضور 
در اماکن زیارتی، ابتدا اقدام به پرتاب نارنجک در جمعیت 
کرده، پس از تجمع مردم برای کمک به مجروحان حادثه 
به صورت کور میان تجمع تیراندازی کنند اما پیش از این 
عملیات دستگیر شدند. این فرد پس از محاکمه به اعدام 

محکوم و درنهایت حکمش اجرا شد.

روستای فلفلی
 بیزه در استان خراسان رضوی

 از دهه 7۰ با رونق کاشت فلفل به شهرت رسید

کوتاه تر  از گزارش

نرخ پروازهای اربعین مقطوع است
عادل نورعلی، عضو انجمن شرکت های هواپیمایی: برای دهه اربعین که از ۱۷مرداد آغاز خواهد شد، هیچ 
نرخی بالاتر از نرخ مصوب قابل قبول نیست و همه ایرلاین ها باید از آن تبعیت کنند؛ ولی قبل و بعد از این 

روزها، نرخ ها متفاوت خواهد بود و مشمول عرضه و تقاضاست.

وام دادن بدون تغییر  در نتیجه، هنر نیست
مریم جلالی، معاون صنایع دستی کشور: اینکه  به هنرمند ۵۰میلیون تومان وام بدهیم و او هم خوشحال 
باشد که این مبلغ را گرفته اما تغییری در کسب وکارش اتفاق نیفتد، هنر نیست. اینکه من یک میز بگذارم و 

پول پاشی کنم اسمش مدیریت کلان نیست. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 افت چشمگیر
تقاضا برای سفرهای غیرزیارتی

نتیجه یک داده پردازی  
نشان می دهد که جنگ و 
شرایط اقتصادی بر کاهش 
سفرهای غیرزیارتی تأثیر 
فزاینده ای گذاشته است.  
به گزارش ایسنا، رفتار 

جست وجوی کاربران یکی از اپلیکیشن های خرید اینترنتی 
بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس، در بازه  زمانی مانده به اربعین، 
نشان می دهد برخی مسیرهای غیرزیارتی در همین بازه به 
نسبت سال 1۴۰3 با کاهش بیش از ۵۰درصدی در میزان 
جست وجو مواجه شده؛این در حالی است که مسیرهای 
مرتبط با اربعین توانسته اند بیش از 9۰درصد تقاضای خود 

را حفظ کنند. 

خبر روز

بیزه، روستایی که زمانی باغ های 
بسیار و درختان سربه فلک 
کشیده داشت حالا قطب تولید 
فلفل در کشور است؛ یکی از 
اصلی ترین تولیدکننده های 

فلفل که رتبه اول کشوری 
را از نظر سطح کشت و 
تولید فلفل قرمز دارد. این 

روستای خراسان رضوی البته 
به دلیل اشتغال زایی با تولید 
فلفل   شهره است و با داشتن 

درختان کهنسال سرو در سال های 
 اخیر مورد توجه گردشگران هم 

قرار گرفته است.  

محمود مولایی  گزارش
روزنامه نگار

فلفل های روستای بیزه از ابتدای دهه  7۰ به شهرت رسید و تولید انبوه این محصول ارزشمند  
سبب شد اغلب اهالی روستا به کشت فلفل بپردازند. یکی از تولیدکننده های فلفل در روستای 
بیزه به همشهری می گوید: »۴۰- 3۰ سال قبل در روستای بیزه فلفل کاری و تولید انبوه 
فلفل مرسوم نبود. این روستا باغ های بسیاری داشت و مردم بیشتر درختکاری می کردند و 
از محصولات باغی بهره می بردند.«  مجید رضوی توضیح می دهد که کم آبی و شرایط آب و 
هوایی روستا دیگر اجازه نداد مردم باغداری کنند و از این رو، رویکرد اهالی روستا به مرور 
تغییر کرد و به تولید محصولاتی روی آوردند که نیاز به آب زیاد نداشت. او تأکید می کند: »با 
توجه به آب و هوای مناسبی که بیزه برای کاشت فلفل داشت از دهه  7۰تولید انبوه فلفل آغاز 
شد به طوری که بیزه به قطب تولید فلفل در کشور تبدیل شد. حالا حتی روستاهای اطراف 
بیزه هم به فلفل کاری روی آورده اند. در واقع بذر فلفل را از روستای ما تهیه کردند و به این 
کار مشغول شدند و شاهد یک اشتغال زایی خوب در منطقه هستیم.«  بیزه ۵۰۰خانوار دارد 
که 3۰درصد مهاجرت  کرده اند، 2۰درصدشان به دامداری اشتغال دارند و ۵۰درصد کشاورز 
هستند، یعنی کشت فلفل می کنند. رضوی البته تأکید می کند که در گذشته اهالی روستای 
فرومد برای مصرف خودشان فلفل تولید می کردند و جرقه اصلی تولید فلفل در روستای 

بیزه از روستای فرومد زده شد. 

روستای بیزه در شهرستان داورزن و 
9۰ کیلومتری سبزوار در استان 

خراسان رضوی قرار گرفته 
است. در این روستا 
کارگاه های فلفل  کوبی 
وجود دارد که در آنها 
فلفل خشک را آسیاب 
و بسته  بندی می  کنند. 
به همین دلیل، اهالی 

روستا فلفل مناطق دیگر 
را خریداری و پس از خشک 

کردن و آسیاب کردن به بازار 
عرضه می کنند. نکته جالب تر   این 

است که فلفل های هر منطقه کشور که طریقه به عمل آوردنش را 
نمی دانند، به بیزه منتقل می شود.

فلفل کوبی در بیزه

30سال فلفل کاری

جا به جایی زائران با قایق 
هر ساله در ایام اربعین کاروان زائران کربلا از شهرستان شوشتر 
عازم عراق می شو د. این کاروان با پای پیاده در مسیر خود از 
شعیبیه به رودخانه دز می رسد و اهالی روستای خلیفه حیدر 
در 3۰۰متری دز به استقبال آنها می روند؛ روستایی از توابع 
بخش مرکزی شهرستان کرخه در خوزستان. دهیار روستای 
خلیفه حیدر به همشهری می گوید: »حدود 1۵سال پیش، 
فردی به نام حمزه با پای پیاده از شهرستان شوشتر حرکت 
کرد و در مسیر شعیبیه به رودخانه دز، چند روستا را پشت 
سر گذاشت و بعد وارد روستای خلیفه حیدر شد. یعنی 
کاروانی به این عظمتی که امروز می بینیم، با یک نفر آغاز 
 شد و در سال های بعد کم کم به تعداد زائران اضافه شد. حالا

6، ۵سالی است که جمعیتی حدود ۴۰۰تا ۵۰۰نفر از رودخانه 
دز به کربلا سفر می کنند.«  احمد واقفی ادامه می دهد: 
»روستای خلیفه حیدر در مسیر کاروان قرار دارد و ما از همان 
ابتدا به استقبال زائران می رفتیم و از آنها پذیرایی می کردیم. 
بعدها که به تعداد زائران اضافه شد، گوساله یا گاومیشی را 
قربانی کردیم و تدارک شام آنها را در روستا دیدیم. بعد از شام 
هم هر ۵تا 6نفر به خانه یکی از اهالی می رفتند و ساعتی را 
استراحت می کردند. ساعت 3بامداد کاروان روستا را ترک 
می کردند و دوباره به مسیر خود تا کربلا ادامه می دادند. اهالی 
روستا حالا هم که کاروان چند صد نفره شده همین اقدامات را 
انجام می دهند و این کاروان را تا 2۰کیلومتری روستا، یعنی 
شهر کرخه همراهی می کنند.«  کاروان زائران کربلا مسیر 
شوشتر تا کربلا را در 18روز طی می کند و کمتر از 12ساعت 
مهمان روستای خلیفه حیدر است. دهیار خلیفه حیدر عنوان 
می کند: »کاروان زائران ۵روز در خوزستان است و بعد به 
کشور عراق می رسد. ما در این ۵روز به اتفاق بقیه شهرها و 
روستاهایی که در مسیر این کاروان قرار دارند، از آنها پذیرایی 
می کنیم.«  در جریان این اسکان موقت، قایق ها انتظار کاروان 
زائران را می کشد. واقفی می گوید: »2 قایق برای خود اهالی 
روستاست و 2، 3 قایق دیگر از روستاهای همجوار کرایه 

می کنیم تا جابه جایی زائران با سرعت انجام شود.« 

تعداد خانوار

 500
مهاجرت  به شهر

 30 درصد
شغل دامداری

 20درصد
شغل کشاورزی

 50درصد
قنات ها، تندی فلفل را تعیین می کنند 

به گفته تولیدکننده فلفل در روستا، بیزه بیش از 50قنات دارد. مجید 
رضوی درباره میزان تندی فلفل های بیزه می گوید:  »تندی فلفل های 
بیزه بستگی به قنات ها دارد. اگر قنات تولیدکننده پرآب باشد و 
هفته ای 2 تا 3 بار آب دهی کند، علاوه بر اینکه محصولش درشت تر، 
تندی آن هم کم می شود. برعکس، آبیاری کمتر و هوای گرم باعث 
تندی فلفل می شود.« به گفته او، در بیزه برای کشت فلفل از کود 

شیمیایی استفاده نمی شود و محصول ارگانیک است.

ایران به عضویت کمیته ارزیابی 
شهرهای تالابی جهان درآمد

حضور نمایندگان 
جمهوری اسلامی ایران 
در پانزدهمین اجلاس 
کنوانسیون  جهانی 
رامسر )COP15( با 
دستاوردهای قابل توجهی 
همراه بوده و جایگاه 

بین المللی ایران در حوزه محیط زیست به ویژه در زمینه 
حفاظت از تالاب ها را بیش از پیش تقویت کرده است. 
احمدرضا لاهیجان زاده، معاون محیط زیست دریایی 
و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست درباره این 
دستاورد ها گفت: ایران با حمایت کشورهای منطقه به عنوان 
نماینده کشورهای جنوب و غرب آسیا به عضویت کمیته 
راهبری )دائمی( کنوانسیون رامسر و همچنین به عضویت 

کمیته ارزیابی شهرهای تالابی جهان درآمده است.

محیط زیست

مکث


